

Aldri en fredag uten... Aldri en fredag uten... Aldri en fredag uten...

Går mot rettsak i skolestriden



Øksnes avis

FREDAG 7. SEPTEMBER 2012 Nr. 33 Årgang 21 Uke 36 Lossalg kr. 25,-

Solgte alt de eide, reiste jordda rundt

2 barn, dåp og bryllup underveis

SIDE 14 OG 15



Skrev det BESTE eventyret

SIDE 22

Forsiktig krabbe- oppstart



SIDE 10

Værmelding:

I løpet av de neste to månedene er det fare for isete og glatte veier i distriktet. For å sikre deg og dine maksimalt tilbyr vi markedets beste vinterdekk, Nokian Hakka 7, til hyggelig pris.



Ta kontakt for kontroll av dekk i god tid før omleggingsdatoen 15. oktober
Alsvåg Autorep AS
Telefon: 76 13 13 60

Hallsko

Fjorårets toppmodeller fra Mizuno og Adidas



÷30%

SØRDAHL

Handeltiden siden 1954

Telefon: 76 11 99 40

Jorda rundt på 7 år

Nylig ankommet Stø

Ekteparet Eivind og Heidi Våge er ikke som andre "normale" par. For syv år siden la de ut på jordomseiling i seilbåt, en ferd som var tenkt å vare i fem år. Underveis har de fått to barn, tilegnet seg unike kunnskaper og opplevelser og angret ikke et sekund på at de la av gårde. På tirsdag ankom de Stø på sin ferd hjem mot Oslo.

Øksnesavisen Tommy Hansen 90 62 59 55

Med mye slekt i Øksnes var det naturlig for Heidi Våge å ønske å legge turen innom havna på Stø på deres ferd tilbake til gamlelandet etter syv år på de åpne hav. Familien hennes disponerer nemlig et feriehus på Stø, og etter utallige timer, dager, måneder og år om bord på 42 fot store s/y Empire, en norskbygd Bavaria, var det godt å få fast grunn under føttene igjen. – Deilig å komme i land nå! Det er ikke det – vi har overhodet ikke lidd noen nød om bord, selv med to små barn som har kommet til underveis. Nå skal vi slappe av her på Stø i vakker natur i noen dager før vi nok legger turen sørover langs norskekysten i retning Oslo, forteller ekteparet.

OPPTAKTEN
Men la oss begynne i rett ende og opptakten til det som ble en syv år lang unik opplevelse. Eivind har i alle år vært båtinteressert og eid flere båter, og hadde en drøm om net-

topp å seile rundt hele jordkloden. Etter å ha truffet på Heidi, og de to ble et par, så bestemte de seg å gjøre alvor av Eivinds planer.

– Ja, vi gjorde det. Vi solgte alt vårt jordiske gods, der både hjem og bil fikk nye eiere. På den måten la vi oss opp tilstrekkelig med penger til å kunne realisere drømmen, selv om det ble syv og ikke fem år, forteller eventyrerne.

Den 3. juli 2005 kastes så Eivind og Heidi loss fra Oslo, med kun en grov seilingsplan i bagasjen. Detaljplanleggingen tok de underveis.

– Og planer er til for å endres, presiserer duoen muntert.

Etter avreise fra Oslo i 2005 gikk så ferden over til Skottland og England før kysten av Europa lå for tur. Via Madeira krysset de Atlanterhavet og ankom Karibien, der de valgte å bli værende i om lag fire måneder. Så ventet østkysten av Brasil og Argentina før Kapp Horn ble randed og Sør-Amerikas vestkyst ventet.

BRYLLUP OG DÅP

Via Galapagos ble så Stillehavet krysset der New Zealand og Australia ventet "på andre siden" av kloden.

– Under veis så oppdaget jeg at jeg var gravid. Erik ble født for nøyaktig tre og et halvt år siden, og da ble turen en ganske så annerledes tur enn det vi først hadde tenkt oss. Men små barn er utrolig tilpassningsdyktige og Erik så bare ut til å trives om bord. Etter hvert så mønstret også lille Marius på i oktober 2010 da vi

var i land i Australia, og dagen etter fødselen så fridde Eivind til meg. Marius ble etter hvert døpt i Australia, der flere familiemedlemmer hadde tatt den lange turen "down under" for å dele øyeblikket med oss. Det spesielle her var at vi hadde "lurt" alle som hadde tatt turen til Australia for å overvære dåpen. Da dåpen var over så gikk seremonien rett over til at vi skulle gifte oss – uten at noen var klar over det. Det er bare gøy å gjøre slike sprell, beretter Heidi med et smil om munnen.

Seilingskartet viser videre at ekteparet satte kursen vestover mot Mauritius og Sør-Afrika før Stillehavet på nytt ble krysset. Brasil og Karibien ble igjen besøkt før retning ble satt mot nord og USA, Canada og Grønland, før Island og Norge stod igjen. Tirsdag denne uken ankom altså den eventyrlyste familien Stø.

– Var dere noen gang oppriktig redde underveis på de åpne hav?
– Det lengste strekket vi gjorde over åpent hav varte i litt over tre uker, uten at vi var redde av den grunn. Det er langt mer usikkert å seile langs en kyst enn på storhavene, og vi var faktisk mer oppmerksomme da vi seilte inn mot Stø havn enn hva vi var over Stillehavet, beretter de ærlig.

FORANDRET?

Et naturlig spørsmål å stille familien i det de trygt er i havn i moderlandet er om årene på havet og alle opplevelsene har forandret dem?

– Helt sikkert! Vi har jo fått to barn underveis, så forandret



Marius nyter utsikten fra det desidert mest populære setet om bord.

er vi helt sikkert. Vi har vel ikke helt landet ennå, så vi får bare se hvor mye vi egentlig har forandret oss etter hvert. Men vi mener og håper at det i så fall er til det bedre, sier de.

Heidi og Eivind mener bestemt at andre par eller familier absolutt kunne ha hatt godt av en noen liknende lik tur, uten at den behøver å vare i mer enn syv år. Gjennom alle møtene med folk fra ulike nasjoner og kulturer har de også møtt på vennskap for livet.

– De opplevelsene vi nok vil huske best fra disse syv årene er nok møtene med alle de fantastiske flotte menneskene fra hele kloden vi har vært så heldige å treffe på. Når man er på ett sted i en begrenset tid så blir møtene ofte veldig korte og intense. Men det har vi fått umåtelig mye igjen for, og som sagt så har vi skapt vennskap for livet.

Andre høydepunkter rent natur- og opplevelsesmessig som dras fram fra jordomseilingen er steder som Patagonia, Grønland og faktisk norskekysten.

– Ja, så absolutt. Vi skal overhodet ikke kimse av den naturen vi har her i Norge, og kysten gleder vi oss til å tilbakelegge på vår ferd sørover i retning Oslo. Vi hadde et planlagt ønske om å besøke Svalbard også, men det får bli ved neste korsvei, beretter de.

TILBAKE TIL "LIVET"

Etter å ha brukt opp størstedelen av de oppsparte midlene etter salg av hus og bil, så er det en usikker tilvarelse som nå venter på familien. Heidi er utdannet arkitekt og planlegger å søke på nye jobber når hverdagen gjør sitt inntok. Eivind har god kjennskap til båter og båtmiljøet, og etter syv år om bord på egen seilbåt så vil også han forsøke å få seg noe fornuftig å gjøre innen denne sektoren. Planen er å være tilbake i hovedstaden en gang før jul i år, uten at familien stresser nevneverdig av den grunn.

– Vi skal innom flere steder langs norskekysten på vei mot Oslo, og så får vi bare se hvor lenge vi blir på de ulike stedene, om noen av oss får oss jobb underveis eller hva som ellers måtte skje. Målsetningen er å ankomme Oslo igjen, men som sagt – planer er til for å endres underveis, avslutter globetrotterne med en ekte jordomseiling bak seg.

Rød linje viser opprinnelig skisse, blå en oppdatert plan og gul utseilt distanse. En ekte jordomseiling på alle måter.

– Vi var faktisk mer oppmerksomme da vi seilte inn mot Stø havn enn hva vi var over Stillehavet



Etter 3 1/2 år om bord på seilbåt er Erik mer enn sjoduktig nok. Rekkverk forsterkes med den største seilfølge.



Familien Våge består av Erik (3 år), Heidi, Marius (2 år) og Eivind som var glad for å ankomme havna på Stø etter syv år på jordomseiling.